Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Республики Адыгея

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21

тел. 52-31-58,  e-mail: fdmra@maikop.ru
	[image: image1.jpg]

	Адыгэ Республикэм

Муниципальнэ образованиеу «Къалэу Мыекъуапэ» и Администрацие

ИФИНАНСОВЭ ИУПРАВЛЕНИЕ

385000, къ. Мыекъуапэ,  ур. Краснооктябрьскэр, 21

тел. 52-31-58,  e-mail: fdmra@maikop.ru

ПРИКАЗ № 57-о
« 19 »  августа  2021 года

Об утверждении Регламента представления в Финансовое управление администрации муниципального образования «Город Майкоп» информации об организациях муниципального образования «Город Майкоп» для передачи ее в Управление Федерального казначейства по Республике Адыгея (Адыгея) с целью ведения им реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
В целях реализации приказа Министерства финансов Российской Федерации от 23.12.2014 № 163н «О Порядке формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса», приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Регламент представления в Финансовое управление администрации муниципального образования «Город Майкоп» информации об организациях муниципального образования «Город Майкоп» для передачи ее в Управление Федерального казначейства по Республике Адыгея (Адыгея) с целью ведения им реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса.
2. Признать утратившими силу приказы Финансового управления администрации муниципального образования «Город Майкоп»:
от 17.08.2015 № 60-о «Об утверждении Регламента и плана предоставления информации в целях формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса»;

от 27.07.2016 № 80-о «О внесении дополнений в приложение к Приказу №60-о от 17.08.2015 «Об утверждении Регламента и плана предоставления информации в целях формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя – начальника отдела прогнозирования и анализа доходов бюджета.
Руководитель                                         Л.В. Ялина
Утвержден приказом
Финансового управления

администрации

муниципального образования
«Город Майкоп»

от  19.08.2021  №  57-о
Регламент
представления в Финансовое управление администрации муниципального образования «Город Майкоп» информации об организациях муниципального образования «Город Майкоп» для передачи ее в Управление Федерального казначейства по Республике Адыгея (Адыгея) с целью ведения им реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
1. Общие положения

1.1. Настоящий Регламент устанавливает порядок представления в Финансовое управление администрации муниципального образования «Город Майкоп» (далее – Финансовое управление) главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Город Майкоп» (далее – главные распорядители) информации об организациях муниципального образования «Город Майкоп» для передачи ее в Управление Федерального казначейства по Республике Адыгея (далее – УФК по РА) с целью ведения им реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (далее – Сводный реестр), в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 23.12.2014 № 163н «О Порядке формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса» (далее – Приказ № 163н).

1.2. В Сводный реестр включается информация об организациях муниципального образования «Город Майкоп» согласно п.2 раздела I Порядка формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, утвержденного Приказом № 163н.
2. Сроки представления информации для включения в Сводный реестр

2.1. Информация представляется в Финансовое управление главными распорядителями не позднее двух рабочих дней, следующих за днем:

- изменения информации, включенной в Сводный реестр;

- принятия новых документов, подлежащих включению в Сводный реестр.
3. Порядок представления информации для включения в Сводный реестр.
3.1. Информация представляется в Финансовое управление на бумажном носителе по форме согласно приложениям № 1-3.1 к Приказу №163н.

3.2. Информация формируется в соответствии с данными Единого государственного реестра юридических лиц и документами организации.

3.3. Информация подписывается руководителем и ответственным лицом главного распорядителя, уполномоченным на заполнение информации. Ответственное лицо несет персональную ответственность за полноту и достоверность информации, а также за соблюдение установленных настоящим Регламентом сроков ее представления.
3.4. В случае необходимости уточнения информации, внесенной в Сводный реестр, главный распорядитель формирует и представляет в Финансовое управление уточненную (измененную) информацию в сроки, указанные в п. 2. настоящего Регламента.
Информация, подлежащая изменению в Сводном реестре, представляется в Финансовое управление согласно приложениям № 1, 2, 3.1 к Приказу №163н с обязательным заполнением пунктов 1-4, начиная с пятого, заполняются только те пункты, в которые вносятся дополнения (изменения). В приложении № 3 обязательно заполняются пункты 1-5, начиная с шестого, заполняются только те пункты, в которые вносятся дополнения (изменения).
4. Порядок приема и проверки информации.

4.1. После представления информации главными распорядителями, Финансовое управление в течение 2 рабочих дней формирует электронный документ информационной системы «Электронный бюджет» для передачи его в УФК по РА и ведения последним реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса.
4.2. В случае выявления Финансовым управлением ошибок (несоответствия) в представленных документах, Финансовое управление возвращает документы с указанием причины возврата. Главный распорядитель в течение 1 рабочего дня устраняет замечания и направляет исправленную информацию в Финансовое управление.

4.3. В случае получения Финансовым управлением от УФК по РА протокола, содержащего перечень выявленных несоответствий и (или) оснований, по которым информация не может быть включена в Сводный реестр (далее – протокол), Финансовое управление направляет его главному распорядителю, представившему информацию, для устранения замечаний.

Главный распорядитель не позднее срока, указанного в протоколе, должен устранить выявленные несоответствия и представить в Финансовое управление соответствующие изменения.